

Temat: Czy samotność może mieć pozytywny wpływ na życie człowieka? – argument w rozprawce – KNO

Proszę **przepisać (nie wolno wydrukować)** do zeszytu przedmiotowego przykładową realizację rozprawki – jutro na zajęciach on-line TEAMS ją przeanalizujemy – krok po kroku:

Temat 1.

Czy samotność może mieć pozytywny wpływ na życie człowieka? Rozważ problem w rozprawce. W uzasadnieniu odwołaj się do lektury obowiązkowej i wybranego utworu literackiego. Twoja praca powinna liczyć co najmniej 200 słów.

Czy samotność może mieć pozytywny wpływ na życie człowieka? Niektórzy uznaliby, że tak – odcięcie się od ludzi pozwala na przykład przemyśleć różne sprawy. Moim zdaniem, ten pozytywny wpływ jest krótkotrwały. Długo trwająca samotność jest stanem, który ma zawsze negatywny wpływ na człowieka, nawet jeśli sam ją wybrał.

Dobrym przykładem potwierdzającym prawdziwość tej tezy są losy Ebenezera Scrooge'a. Bohater utworu „Opowieść wigilijna” Charlesa Dickensa odsunął się od ludzi, wybrał samotność. Nie założył rodziny, odrzucał zaproszenia na święta od swojego siostrzeńca Freda. Życie w pojedynkę sprawiło, iż stał się zgorzkniałym starcem, niewrażliwym na potrzeby innych. Scrooge nie dostrzegał problemów swojego pracownika – Boba Cratchita, którego rodzina żyła w nędzy. To egzystencja w samotności sprawiła, że bohater stał się egoistą pozbawionym uczuć. Gardził ludźmi, był zgryźliwy, wręcz odpychający. Dopiero wizja własnej śmierci w opuszczeniu wstrząsnęła Ebenezerelem. Po wizytach duchów Bożego Narodzenia zrozumiał, że życie w pojedynkę jest bez wartości, a bycie wśród ludzi daje szczęście i spełnienie.

Niszczącą siłę samotności pokazuje także los Skawińskiego, choć bohater „Latarnika” Henryka Sienkiewicza sam wybrał życie w latarni, by odpocząć po trudach życia i zaznać spokoju. Jego odcięcie się od świata przyniosło jednak negatywne konsekwencje. Całkiem zobojętniał, na nic już nie czekał, trwał w odrętwieniu. Nie spotykał się już nawet z dostawcą żywności, który odwiedzał go co tydzień. Z tego swoistego letargu wyrwała go dopiero lektura „Pana Tadeusza”, która – można powiedzieć – na

Wojciech Skawińskiego światu.

REDMINOTE 9 PRO

AI QUAD CAMERA

W życiu przywołanych przeze mnie bohaterów samotność okazała się uczuciem niszczącym. Ebenezer stał się człowiekiem znienawidzonym przez otoczenie. Latarnik, przebywając z dala od ojczyzny, skazany na samotność, stracił sens życia. Ich przykłady dowodzą, że człowiek jest istotą społeczną i że sens jego życia stanowią relacje z innymi.

matematyka- TEAMS

Temat: Pierwiastek trzeciego stopnia.

Podręcznik str 132 zad 3 i zad 8
dla chętnych zad 9

chemia- TEAMS

Dzisiaj przystępujemy do sprawdzenia Waszej wiedzy z działu: Substancje i ich przemiany. Poniżej podaję link, po otwarciu którego macie bezpośrednią możliwość rozwiązania testu online. Test składa się z 16 pytań i jest to test jednokrotnego wyboru. Czas na rozwiązanie to 20 minut i pamiętajcie o uczciwej pracy – test jest zabezpieczony. Test jest aktywny przez cały tydzień (od 23 do 27 listopada do godziny 24:00). Jeżeli ktoś z Was nie jest zadowolony z wyniku jaki uzyskał, ma możliwość rozwiązania testu jeszcze raz.

<https://www.testportal.pl/test.html?t=RVXtzSz9UwwV>

Powodzenia!

Na lekcji online porozmawiamy o powietrzu i tlenie

geografia- TEAMS

Temat: Wody powierzchniowe.

Przeczytaj lekcje w podręczniku str.54 – 59

Obejrzyj lekcję:

<https://www.youtube.com/watch?v=NhEnlly5U0>

<https://www.youtube.com/watch?v=3QLFLuNJSq8>

W zeszycie na podstawie dostępnych źródeł napisz kilka zdań na temat Wisły i Odry.

Wykonaj w zeszycie ćwiczenia dotyczące tematu lekcji.

Uczniowie z dostosowaniem wykonują tylko te zadania, które nie sprawią im problemu.

Religia

Temat: Dlaczego nas wyprowadziłeś z Egiptu? - Mojżesz. kno.

Każdy człowiek pragnie wolności. Wolność ma dwa wymiary: fi zyczny i duchowy. Są sytuacje w życiu, kiedy człowiek rezygnuje z wolności fi zycznej, aby poświęcić ją dla dobra innej osoby. Wolność jest darem Boga.

Podczas II wojny światowej w Oświęcimiu z obozu koncentracyjnego uciekł więzień. Za karę Niemcy wyznaczyli na śmierć w bunkrze głodowym 10 więźniów. Wśród wyznaczonych był młody mężczyzna Franciszek Gajowniczek, który wołał, że ma żonę i dzieci i chce dla nich żyć. Wtedy z szeregu wystąpił zakonnik Maksymilian Kolbe i powiedział, że chce iść na śmierć zamiast niego. Tak rzeczywiście się stało. Więźniowie umierali z głodu wiele dni. Maksymilian Kolbe zmarł po dwóch tygodniach uśmiercony przez Niemców zastrzykiem fenolu w serce. O. Kolbe miał zaledwie 47 lat.

– Dlaczego św. Maksymilian Kolbe oddał życie za Franciszka Gajowniczka?

Św. Maksymilian Kolbe pomimo przebywania w obozie był człowiekiem wolnym wewnątrz. Każdy człowiek jest istotą wolną i sam podejmuje decyzje dotyczące własnego życia. Bóg daje człowiekowi wolność i jej w żaden sposób nie ogranicza.

Jakub i jego 12 synów przybyli do Egiptu podczas siedmioletniego nieurodzaju. Z rodziny liczącej około 70 osób powstał ogromny naród. Egipcjanie obawiali się, że Izraelici staną się liczniejsi niż oni, dlatego uczynili ich niewolnikami. Mojżesz był hebrajczykiem. Gdy faraon wydał rozkaz zabijania hebrajskich chłopców, matka Mojżesza włożyła go do kosza wysmarowanego smołą i puściła na wody Nilu. Córka faraona odkryła unoszący się na wodzie kosz, w którym znajdował się trzymiesięczny chłopiec, i adoptowała go. W ten sposób Mojżesz wychował się w egipskim domu królewskim. Podczas kłótni wywołanej w związku ze złym traktowaniem jednego z hebrajczyków, Mojżesz zabił Egipcjanina. Z tego powodu musiał uciekać i udał się do Madianitów. Na pustyni dostrzegł płonący

krzew, który się nie spalał, choć płonął. Z płonącego krzewu Mojżesz usłyszał głos Boga.

„Pan mówił: «Dosyć napatrzyłem się na udrękę ludu mego w Egipcie i nasłuchałem się narzekań jego na ciemności, znam więc jego uciemnienie. Zstąpiłem, aby go wyrwać z Egiptu i wyprowadzić z tej ziemi do ziemi żyznej i przestronnej, do ziemi, która opływa w mleko i miód (...). Idź przeto teraz, oto posyłam cię do faraona, i wyprowadź mój lud, Izraelitów, z Egiptu». Mojżesz zaś rzekł Bogu: «Oto pójdę do Izraelitów i powiem im: Bóg ojców naszych posłał mnie do was. Lecz gdy oni mnie zapytają, jakie jest Jego imię, cóż im mam powiedzieć?». Odpowiedział Bóg Mojżeszowi: «JESTEM, KTÓRY JESTEM». I dodał: «Tak powiesz synom Izraela: JESTEM posłał mnie do was»”. (Wj 3,7-8.10.13-14)

Prośby cierpiącego narodu wybranego dotarły do Boga. On sam stwierdza „nasłuchałem się narzekań”. Bóg chce przypomnieć narodowi wybranemu, że nadal jest dla nich Bogiem, jak był dla Abrahama, Izaaka czy Jakuba. Mojżesz ma im powiedzieć, że to ten sam Bóg, którego czcili ich praojcowie, chce się nimi opiekować. Mojżeszowi nie od razu udało się wyprowadzić lud z Egiptu. Pomimo wielu negocjacji z faraonem, sytuacja Izraelitów pogorszyła się. Faraon nakazał im więcej pracować i nawet 10 plag zesłanych na Egipt nie zmieniło zdania faraona. Dopiero śmierć wszystkich pierworodnych w Egipcie umożliwiła ucieczkę cierpiącemu ludowi. Ale nawet wtedy faraon wysłał pościg za uciekinierami, który zakończył się śmiercią jego wojska w wodach Morza Czerwonego.

Izraelici odzyskali wolność. Wracają do kraju swoich przodków. Jednak wolność fizyczna nie zawsze łączy się z wolnością duchową. Czasem człowiek tęskni za niewolą i chce do niej wrócić. Tak właśnie chcieli wrócić Izraelici, którzy choć widzieli nadzwyczajne działanie Boga w ich obronie, zaczynają narzekać. Widząc goniące ich wojska faraona nad brzegiem Morza Czerwonego, mówili do Mojżesza: ***„Czyż brakowało grobów w Egipcie, że nas tu przyprowadziłeś, abyśmy pomarli na pustyni? Cóż uczyniłeś nam przez to, że wyprowadziłeś nas z Egiptu? Czyż nie mówiliśmy ci wyraźnie w Egipcie: Zostaw nas w spokoju, chcemy służyć Egipcjanom”*** (Wj 14,11-12a).

Gdy zabrakło im na pustyni wody i jedzenia i byli zmęczeni, z wyrzutem zwracają się do Mojżesza: **„Obyśmy pomarli z ręki Pana w ziemi egipskiej, gdzieśmy zasiadali przed garnkami mięsa i jadaliby chleb do syta! Wyprowadziliście nas na tę pustynię, aby głodem zamorzyć całą tę rzeszę”** (Wj 16,3).

„Czy po to wyprowadziłeś nas z Egiptu, aby nas, nasze dzieci i nasze bydło wydać na śmierć z pragnienia?” (Wj 17,3).

Czekając na Mojżesza pod górą Synaj, Izraelici postanowili zrobić złotego cielca i czcić go jako Boga. **„I powiedzieli: «Izraelu, oto bóg twój, który cię wyprowadził z ziemi egipskiej»”** (Wj 32,4b).

Mojżesz wstawiał się za narodem Boga i Bóg ponownie obdarowywał swą łaską. Ratował i dalej prowadził.

Czasem wygodnie jest być niewolnikiem, gdyż człowiek nie podejmuje żadnego ryzyka, by zmienić swoje życie. Jednak trwanie w takiej sytuacji powoduje, że człowiek zamyka się na Boga i Jego pomoc i skupia się na tym, co jest mało istotne. Trudności w życiu dotyczą każdego człowieka i należy szukać sposobów ich rozwiązania, a nie obwiniać wszystkich o wszystko. Wolność wymaga podejmowania samodzielnych decyzji i brania za nie odpowiedzialności.

Mojżesz, który wyprowadził naród wybrany z niewoli, zapowiada Jezusa Chrystusa, który wyzwala nas z grzechu. Jak Mojżesz prowadził swój naród do Ziemi Obiecanej, tak Jezus prowadzi nas do naszej ziemi obiecanej – nieba. Tylko z Jezusem możemy być prawdziwie wolni duchowo.

Bóg stawia na naszej drodze „Mojżeszów”, którzy prowadzą nas do wolności. Nie mają z nami łatwo, podobnie jak Mojżesz z narodem wybranym. Ciągłe narzekamy i buntujemy się.

Chrzest uwolnił nas od grzechu pierworodnego, a sakrament pokuty i pojednania uwalnia nas od wszystkich innych grzechów. Człowiek wolny to człowiek bez grzechu. Tylko wolni jesteśmy w stanie w pełni wypełniać wolę Boga, gdyż nic nas nie ogranicza i jesteśmy otwarci na współpracę z Nim.

Człowiek stworzony na obraz i podobieństwo Boga jest istotą wolną i rozumną. Przykazania dane przez Boga w niczym nie ograniczają jego wolności.

Tym, co może zaburzyć wolność człowieka, jest jego grzech i wszelkiego rodzaju nałogi oraz uzależnienia.

wychowanie fizyczne - TEAMS

Temat: Ćwiczenia siłowe z wykorzystaniem butelek z wodą.

Do dzisiejszego treningu przygotuj sobie dwie butelki wody, mogą być o pojemności: 0,5; 1,0; 1,5 litra z zależności od stopnia Twojego wytrenowania. Nie przeciążaj się!
Miłego treningu!

ĆWICZ W BUTACH SPORTOWYCH ABY BYŁO BEZPIECZNIE!

https://www.youtube.com/watch?v=7znb_W0GWUE